

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 10, triển khai nhiệm vụ công tác trọng tâm tháng 11 năm 2016

Phần thứ nhất

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 10 NĂM 2016

1. Sản xuất nông, lâm nghiệp

Tập trung chỉ đạo các xã, thị trấn thu hoạch vụ mùa và tiếp tục sản xuất, gieo trồng vụ thu, kết quả tính đến 10/10/2016 đạt được như sau: Thu hoạch lúa mùa đạt 64,7% so với kế hoạch, khoai sọ đạt 95,7% so với kế hoạch, đậu đỗ các loại đạt 96,5% so với kế hoạch; trồng rau các loại đạt 63,6% so với kế hoạch.

Chăn nuôi: Trong tháng không có dịch bệnh lớn xảy ra, nhưng vẫn xuất hiện một số bệnh thông thường như: Bệnh tụ huyết trùng, bệnh lép tô, bệnh dịch tả, bệnh phân trắng, tiêu chảy,....Làm chết 02 con Trâu; 31 con Lợn, 141 con gia cầm. Thực hiện tiêm phòng gia súc, gia cầm lũy kế được 26.145 liều, lũy kế được 124.070/168.500 liều các loại, đạt 73,63% so với kế hoạch. Duy trì thường xuyên công tác quản lý kiểm soát giết mổ, kiểm dịch vận chuyển động vật tại các điểm chợ, ngăn chặn kịp thời, có hiệu quả gia súc, gia cầm và sản phẩm động vật không rõ nguồn gốc.

Tiến hành trồng rừng phòng hộ và rừng sản xuất được 48,1 ha. Chỉ đạo hướng dẫn kỹ thuật cho nhân dân trồng cây phân tán tại 03 xã Triệu Nguyên, Thê Dục, Minh Tâm với tổng số 5.900 cây xoan hôi; thiết kế rừng trồng cây quế tại xã Hoa Thám với diện tích 148,3 ha; xảy ra 01 vụ cháy rừng với diện tích 1,2 ha trạng thái IC.

Chương trình Mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới: Đôn đốc các xã thực hiện hoàn thành các tiêu chí đã đăng ký từ đầu năm và tập trung vào xã điểm Minh Thanh.

Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc Chương trình 135: Phê duyệt Kế hoạch thực hiện nguồn vốn hỗ trợ sản xuất cho 18 xã, thị trấn.

2. Quy hoạch, xây dựng cơ bản

Tăng cường công tác quản lý quy hoạch đã được phê duyệt; cấp phép xây dựng nhà ở hộ gia đình tại thị trấn Nguyễn Bình được 08 trường hợp; thẩm định khối lượng, lập hồ sơ dự toán, triển khai duy tu đợt 2 các tuyến đường huyện quản lý.

Thẩm định báo cáo kinh tế - kỹ thuật, dự toán xây dựng công trình được 04 công trình; xác định nguồn hàng, cự ly vận chuyển giá vật liệu đến chân công trình được 12 công trình; tăng cường kiểm tra các tuyến đường giao thông trên địa bàn nhằm phát hiện, xử lý kịp thời các công trình khi có mưa lũ. Đôn đốc các xã, thị trấn hoàn chỉnh hồ sơ dự toán hỗ trợ xi măng làm đường bê tông thôn, xóm.

3. Tài nguyên và Môi trường

Thực hiện thẩm định được 25 hồ sơ, đính chính lại 29 hồ sơ giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Chi trả tiền bồi thường bổ sung lần 2 vùng có nguy cơ bị sập đổ tại Tổ dân phố 6 và ngã ba Sơn Đông, thị trấn Tĩnh Túc với tổng số tiền 551.600.566 đồng.

Tăng cường quản lý việc khai thác khoáng sản trái phép trên địa bàn; trực bảo vệ khu vực có khoáng sản chưa khai thác Phia Oắc – Ca My. Kiểm tra, đôn đốc thực hiện tốt công tác thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải; tổ chức các hoạt động hưởng ứng làm cho thế giới sạch hơn năm 2016, kết quả có 14 đơn vị tham gia với 2.725 người, treo băng rôn, khẩu hiệu được 18 chiếc, thu gom và xử lý 13,9 khối rác.

4. Thu, chi ngân sách, Thương mại và dịch vụ

Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn đến 10/10/2016 được 16.603.723 ngàn đồng, đạt 89,0% dự toán giao; thu cân đối đạt 71,0 % dự toán giao. Tổng chi ngân sách là 233.896.392 ngàn đồng, trong đó chi thường xuyên là 191.475.932 ngàn đồng, bằng 87,5% dự toán giao; chi đầu tư phát triển là 42.475.932 ngàn đồng, bằng 77,9% dự toán giao.

Chỉ đạo các lực lượng chức năng tuần tra kiểm soát các mặt hàng kinh doanh trên địa bàn, nhìn chung hàng hóa trên thị trường khá phong phú, đa dạng đáp ứng được nhu cầu người tiêu dùng và giá cả cơ bản ổn định.

5. Dân tộc - ổn định dân cư

Thực hiện hỗ trợ trực tiếp bằng hiện vật cho người dân thuộc hộ nghèo ở vùng khó khăn theo Quyết định số 102/2009/QĐ-TTg; ban hành Quyết định cho 02 hộ gia đình di dời khỏi khu vực sạt lở nguy hiểm; chỉ đạo các xã thị trấn rà soát, tổng hợp tình trạng di cư tự do trên địa bàn, tính đến 13/9/2016 có 05 hộ, 27 nhân khẩu di cư đến các tỉnh khác; tiếp tục cấp phát ấn phẩm, tạp chí cho đồng bào dân tộc vùng đặc biệt khó khăn.

6. Văn hoá – Xã hội

a) Văn hóa và Thông tin, Thể thao và Du lịch

Thực hiện công tác thông tin tuyên truyền nhiệm vụ chính trị, các ngày lễ lớn của đất nước, của địa phương. Tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng Lễ phát động Tháng An toàn giao thông giao năm 2016; Tổ chức giải Bóng chuyền hơi chào mừng thành công Đại hội đại biểu Phụ nữ huyện Nguyên Bình lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2016 - 2021. Quản lý tốt các dịch vụ văn hóa, đảm bảo hoạt động đúng theo quy định của nhà nước. Đôn đốc cơ sở bình xét danh hiệu gia đình văn hóa, xóm, tổ dân phố văn hóa năm 2016.

Công tác thư viện luôn được được quan tâm thực hiện, trong tháng 10/2016 phục vụ được 1290 lượt đọc giả, cấp 21 thẻ mới, luân chuyển 1650 cuốn sách báo, tạp chí. Duy trì hoạt động dự án nâng cao khả năng sử dụng máy tính và truy nhập Internet công cộng tại thư viện huyện thu hút trên 572 người đến truy nhập tại phòng máy thư viện huyện.

Tổ chức tiếp đón, hướng dẫn và phục vụ 10 đoàn với 227 lượt khách đến thăm quan, dâng hương tưởng niệm Đại tướng Võ Nguyên Giáp tại Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Rừng Trần Hưng Đạo.

b) Truyền thanh - Truyền hình

Thường xuyên bám sát nhiệm vụ trọng tâm của huyện để thông tin, tuyên truyền các sự kiện nổi bật, hoạt động của các cấp, các ngành, các cơ sở trong việc thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng năm 2016. Đưa tin tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 86 năm ngày Thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 20/10; phản ánh tinh thần lao động sản xuất của bà con nông dân chăm sóc, thu hoạch vụ mùa; công tác triển khai thực hiện Chương trình Mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện. Tuyên truyền các biện pháp phòng chống dịch bệnh, công tác vệ sinh an toàn thực phẩm. Chương trình truyền thanh địa phương được duy trì; công tác phối hợp tuyên truyền với Báo Cao Bằng, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh được 17 tin bài đạt kế hoạch đề ra. Các thiết bị máy móc của 03 trạm hoạt động tương đối ổn định, quản lý và khai thác đúng quy trình kỹ thuật đảm bảo thu và phát sóng các chương trình truyền thanh, truyền hình.

c) Giáo dục và Đào tạo

Chỉ đạo tổ chức thành công Lễ đón bằng công nhận Trường Mẫu giáo Minh Tâm đạt chuẩn quốc gia mức độ 1; đôn đốc tăng cường công tác bồi dưỡng học sinh khá giỏi, phụ đạo học sinh yếu kém. Tổ chức Hội nghị cán bộ viên chức năm học 2016 – 2017. Thanh toán trợ cấp, chế độ kịp thời cho giáo viên, học sinh. Huy động trẻ em trong độ tuổi ra lớp đầy đủ. Công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ được duy trì.

d) Công tác Y tế, Dân số - KHHGD

Đảm bảo tốt công tác khám chữa bệnh cho người dân trên địa bàn. Công tác phòng, chống dịch bệnh luôn được quan tâm triển khai kịp thời. Chỉ đạo các trạm y tế xã, thị trấn xây tăng cường công tác vệ sinh môi trường, sử dụng nhà tiêu hợp vệ sinh. Công tác tiêm chủng mở rộng được duy trì triển khai thực hiện 100% các xã, thị trấn đảm bảo chất lượng, không có tai biến sau tiêm chủng, tiêm vắc xin. Đẩy nhanh việc thực hiện các hạng mục đối với Trạm Y tế xã Hoa Thám, phấn đấu đến cuối năm 2016 xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế xã. Tăng cường công tác truyền thông giáo dục cho các bà mẹ có con dưới 5 tuổi về chế độ dinh dưỡng, số trẻ suy dinh dưỡng nhẹ cân trẻ em dưới 5 tuổi (cân nặng theo tuổi): 566/3.625 trẻ đạt 15,6%.

Chỉ đạo các cơ sở tuyên truyền vận động chị em phụ nữ trong độ tuổi sinh đẻ thực hiện tốt các biện pháp KHHGD, nhất là ở vùng sâu, vùng xa, vùng có mức sinh cao; tiếp tục cập nhật thông tin các biến động về biện pháp tránh thai, kết hôn, chuyển đi, chuyển đến, sinh, chết và bổ sung thông tin những hộ còn thiếu vào kho dữ liệu điện tử. Tổng hợp các biện pháp tránh thai thực hiện được (số liệu lũy kế) $2.486/2.370 \text{ ca} = 104,8 \%$ KH. Trong tháng 10/2016 số trẻ sinh là 61, trẻ sinh ra là con thứ 3 trở lên là 02 trẻ.

e) Lao động – Thương binh và Xã hội, Bảo hiểm xã hội

Lao động – Thương binh và Xã hội: Chi trả trợ cấp tháng 10 cho 242 người có công với tổng số tiền là 403.558 ngàn đồng; điều chỉnh trợ cấp theo Thông tư liên

tịch số 06/2016/TTLT-BLĐT BXH-BTC cho 403 người; trích Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện 5.215.000 đồng để hỗ trợ và tổ chức đưa đón 03 trẻ mồ côi tham dự Chương trình “cấp lá yêu thương” tại thác Bản Giốc, huyện Trùng Khánh. Cấp 09 giấy xác nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo; tổ chức tập huấn điều tra hộ nghèo, cận nghèo năm 2016 cho các xã, thị trấn. Ra quyết định mua thẻ BHYT cho người nghèo, cận nghèo, DTTS và đối tượng BTXH.

Bảo hiểm xã hội: Số thu tính đến ngày 14/10/2016 đạt 38.866.209.453 đồng, bằng 75,36% KH năm. Tổ chức thực hiện KCB - BHYT tại bệnh viện Đa khoa huyện và bệnh viện Đa khoa Tỉnh Túc theo quy định. Chi trả kịp thời các chế độ BHXH và an toàn kho quỹ. Thực hiện chi trả lương hưu và trợ cấp BHXH là 1.467 lượt người = 5.109.540.989 đồng. Tiếp nhận và sửa thẻ BHYT cấp năm 2016 do sai thông tin; tiếp nhận tờ khai của các đơn vị sử dụng lao động để thẩm định cấp sổ BHYT cho người lao động có tham gia BHXH tăng mới thường xuyên theo quy định.

f) Công tác Hội

Chữ thập đỏ: Lập Tờ trình Hội Chữ thập đỏ tỉnh ra Quyết định công nhận Ban Chấp hành Hội Chữ thập đỏ huyện lần thứ VI, nhiệm kỳ 2016 – 2021; hỗ trợ 1.000.000 đồng cho 01 hộ gia đình xóm Tà Sa, xã Bắc Hợp cháy nhà; hướng dẫn các Chi hội trường học trên địa bàn huyện thực hiện công tác thanh thiếu niên Chữ thập đỏ năm học 2016 – 2017. Chỉ đạo Hội Chữ thập đỏ xã Ca Thành kiểm tra việc chăn nuôi dê đối với các hộ dân được Hội Hữu nghị Việt – Pháp hỗ trợ; giám sát việc làm nhà đối với hộ gia đình ông Triệu Thùng Cản, Tổ dân phố 5, thị trấn Tỉnh Túc được hỗ trợ năm 2016.

Công tác Khuyến học: Phối hợp cùng nhà trường làm tốt công vận động học sinh ra lớp đầy đủ ngay từ đầu năm học; tiếp tục hỗ trợ học bổng cho học sinh nghèo vượt khó, học sinh hiếu học; tiếp tục vận động ủng hộ Quỹ Khuyến học 2016.

Hội Luật gia: Thực hiện công tác tuyên truyền pháp luật. Nâng cao chất lượng tư vấn của Trung tâm Tư vấn pháp luật của huyện nhằm đáp ứng nhu cầu của nhân dân, đặc biệt đối với người nghèo, đối tượng chính sách theo quy định của pháp luật.

7. Nội vụ - Nội chính

a) Nội vụ - Tôn giáo

Thực hiện công tác tổ chức cán bộ kịp thời, đúng quy định; ban hành Kế hoạch về việc thực hiện chính sách tinh giảm biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; cử 03 công chức huyện đi bồi dưỡng nghiệp vụ cải cách hành chính. Đề xuất phương án giải quyết tranh chấp ranh giới 364 giữa xã Hoa Thám với xã Thượng Ân, huyện Ngân Sơn, tỉnh Bắc Kạn. Thông báo và tiếp nhận hồ sơ tuyển dụng công chức cấp xã năm 2016.

Hoạt động Tôn giáo diễn ra bình thường theo quy định, không có phức tạp nảy sinh, tính đến ngày 15/10/2016 trên địa bàn huyện có: 07 xã, 01 thị trấn/41 xóm có đồng bào theo đạo Tin Lành = 574 hộ = 3.279 khẩu = 2.202 tín đồ (giảm 01 hộ, 09 hộ và 04 tín đồ so với tháng trước), có 13/21 điểm nhóm đăng ký sinh

hoạt đạo. Đôn đốc các xã có đạo đăng ký nội dung sinh hoạt năm 2017. Cử cán bộ dự Hội nghị tập huấn công tác thi đua khen thưởng tại tỉnh.

b) Tư pháp

Tổ chức triển khai phổ biến các văn bản đến các xóm và tổ dân phố được 05 cuộc với 163 lượt người nghe. Giải quyết 01 việc hòa giải cơ sở. Thực hiện chứng thực được 895 việc, thu lệ phí chứng thực được 2.724.000 đồng. Đăng ký khai sinh 107 trường hợp; khai tử 16 trường hợp; đăng ký kết hôn 18 cặp. Kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo các xã, thị trấn thực hiện việc công khai, niêm yết thủ tục hành chính tại trụ sở cơ quan theo đúng quy định. Chấp hành nghiêm quyết định của Đoàn thanh tra Sở Tư pháp.

c) Thanh tra – giải quyết khiếu nại tố cáo

Thực hiện tốt công tác kiểm tra, giám sát việc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân; trong tháng, có 05 đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân, UBND huyện đã chuyển đơn đến cơ quan, đơn vị liên quan giải quyết theo thẩm quyền.

Kết thúc cuộc thanh tra, kiểm tra việc quản lý và sử dụng ngân sách Nhà nước cấp, các Chương trình, Dự án và các khoản thu chi khác của UBND xã Bắc Hợp, huyện Nguyên Bình.

Đôn đốc các cơ quan đơn vị, trường học, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiến hành kê khai minh bạch tài sản thu nhập theo các quy định hiện hành. Kiểm tra công tác phòng, chống tham nhũng tại UBND xã Tam Kim, huyện Nguyên Bình. Đẩy mạnh công tác thanh tra, kiểm tra để phát hiện kịp thời đối các vụ việc liên quan đến công tác phòng, chống tham nhũng.

d) An ninh – Quốc phòng

Tình hình an ninh chính trị cơ bản ổn định và giữ vững. Tuần tra, kiểm soát về tình hình hoạt động các đối tượng nghiện, mua bán trái phép chất ma túy trên địa bàn. Xử lý 16 trường hợp vi phạm Luật Giao thông đường bộ, thu giữ 07 xe mô tô, xử phạt 11.050.000 đồng nộp ngân sách nhà nước theo quy định.

Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu theo quy định. Chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức diễn tập chiến đấu phòng thủ cấp xã năm 2016 đơn vị xã Lang Môn; tổ chức mở lớp bồi dưỡng kiến thức an ninh quốc phòng cho đối tượng 4 được 01 lớp với 58 học viên tham dự.

8. Đánh giá chung

Trong tháng 10 năm 2016, UBND huyện đã tập trung chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn thực hiện cơ bản hoàn thành các công việc theo kế hoạch: nhân dân tập trung vào sản xuất nông, lâm nghiệp theo kế hoạch; đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình; tăng cường quản lý tài nguyên khoáng sản trên địa bàn; triển khai thực hiện các giải pháp thu ngân sách. Công tác chăm sóc sức khỏe cho nhân được kịp thời; thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội. Tình hình an ninh chính trị trên địa bàn cơ bản ổn định, vùng đồng bào dân tộc theo đạo Tin Lành thực hiện sinh hoạt đúng pháp luật của Nhà nước...

Tuy nhiên, bên cạnh những mặt đã đạt được vẫn còn một số khó khăn, tồn tại như: công tác tiêm phòng cho gia súc, gia cầm, công tác trồng rau các loại đạt thấp so với kế hoạch; công tác thu ngân sách còn gặp nhiều khó khăn, nhất là khoản thu cân đối.

Phần thứ hai

NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 11 NĂM 2016

Tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, tiêm phòng đạt chỉ tiêu theo kế hoạch; triển khai công tác phòng chống đói rét cho trâu bò vụ đông xuân năm 2016 – 2017. Kiểm tra, đôn đốc các xã thực hiện các tiêu chí trong Chương trình Mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới theo kế hoạch; thực hiện công tác tiêm phòng có hiệu quả. Tăng cường kiểm tra, giám sát các công trình xây dựng đảm bảo chất lượng và kịp tiến độ; kiểm tra, xử lý các công trình bão lũ khi có mưa lũ; tổ chức triển khai xây dựng sân tennis; Tiếp tục giải quyết những vụ việc tranh chấp đất đai; thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TU ngày 9/4/2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Tập trung công tác thu ngân sách trên địa bàn; đôn đốc các xã chi trả kịp thời, đúng đối tượng, các chính sách an sinh xã hội. Kiểm tra việc tổ chức, triển khai thực hiện các chính sách dân tộc trên địa bàn; tổ chức Hội nghị cung cấp thông tin và tiến hành tặng quà cho người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số theo Quyết định số 18/2011/QĐ-TTg.

Quản lý và phát huy tốt các di tích đã được xếp hạng trên địa bàn huyện; thực hiện tốt công tác tiếp đón, phục vụ du khách đến tham quan, học tập tại Khu di tích Quốc gia đặc biệt Rừng Trần Hưng Đạo. Tiếp tục duy trì và nâng cao chất lượng chương trình truyền thanh; Thường xuyên kiểm tra, bảo dưỡng thiết bị máy móc, thực hiện đúng quy trình kỹ thuật, đảm bảo thu và phát các chương trình theo kế hoạch. Chỉ đạo thực hiện kiểm tra các đơn vị trường học theo kế hoạch; tổ chức văn nghệ, thể thao chào mừng lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/2016); Tăng cường công tác khám chữa bệnh ban đầu tại Trạm Y tế xã; quản lý và sử dụng có hiệu quả vật tư, tài sản, trang thiết bị; thực hiện tiêu chí quốc gia về y tế xã theo kế hoạch. Thực hiện tốt chính sách DS-KHHGD chú trọng quan tâm đến các vùng khó khăn, vùng có mức sinh cao. Triển khai công tác rà soát, bình xét hộ nghèo năm 2016; tiếp tục giải quyết kịp thời các chế độ, chính sách cho các đối tượng có công, đối tượng xã hội; chi trả kịp thời các chế độ BHXH theo quy định; đôn đốc thu BHXH, BHYT theo tiến độ thu và hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch của BHXH tỉnh giao. Tiếp tục thực hiện tốt công tác Xã hội - Cứu trợ nhân đạo; tuyên truyền kỷ niệm 70 năm ngày thành lập Hội Chữ thập đỏ Việt Nam 23/11/1946 – 23/11/2016.

Thực hiện thi tuyển công chức cấp xã năm 2016; đăng ký tuyển dụng viên chức giáo viên năm 2016; tiếp tục tiến hành kiểm tra công tác cải cách hành chính, công tác tôn giáo năm 2016. Tiếp tục chỉ đạo chuyên môn các xã, thị trấn tổ chức Hội nghị tuyên truyền các văn bản pháp luật. Tăng cường công tác kiểm tra các xã, thị trấn, các ban ngành chức năng về việc tiếp công dân và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân.

Tập trung giải quyết dứt điểm các vụ việc xảy ra tại cơ sở, không để hình thành các điểm nóng về ANTT tại địa phương; tiếp tục thực hiện tốt Chỉ thị số 15 của Ủy ban nhân tỉnh về việc tăng cường quản lý ngăn chặn tình trạng công dân Việt Nam sang Trung

Quốc làm thuê; duy trì và thực hiện tốt Quy chế phối hợp giữa Công an và Ban Chỉ huy quân sự huyện. Chuẩn bị mọi mặt cho diễn tập chiến đấu phòng thủ cấp xã năm 2016 tại xã Lang Môn. Tổ chức triển khai quán triệt Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2016 của UBND tỉnh Cao Bằng về việc tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính và tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Cao Bằng.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 10 và triển khai nhiệm vụ công tác trọng tâm tháng 11 năm 2016 của Ủy ban nhân dân huyện. Giao cho các cơ quan chuyên môn, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng nhiệm vụ, cụ thể hoá thành kế hoạch của ngành, địa phương tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình, Kế hoạch đề ra./.

Nơi nhận:

- VP UBND tỉnh;
- TT. Huyện ủy;
- TT. HĐND, UBND, UBMTTQ huyện;
- Các đ/c Ủy viên UBND huyện;
- VP Huyện ủy;
- Các cơ quan thuộc UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, CV;
- Lưu: VT. 44

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Đình Văn Phôn

**THỐNG KÊ THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ BÁO CÁO THƯỜNG KỲ CỦA CÁC
PHÒNG, BAN, CẤP XÃ, THỊ TRẤN**

(Ban hành kèm theo Báo cáo số 263/BC-UBND ngày 9 tháng 10 năm 2016 của UBND huyện nguyên bình)



TT	Đơn vị gửi báo cáo	Tháng 10 (Hạn BC 15/10/2016)		
		Bản cứng		Bản gửi qua thư điện tử
		Ngày nhận	Ngày, tháng văn bản	
1	Phòng Nông nghiệp & PTNT	15/10/2016	15/10/2016	
2	Phòng Tài nguyên & Môi trường	14/10/2016	14/10/2016	17/10/2016
3	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	17/10/2016	17/10/2016	17/10/2016
4	Phòng Dân tộc	13/10/2016	13/10/2016	
5	Phòng Tư pháp	17/10/2016	17/10/2016	
6	Phòng Nội vụ	15/10/2016	15/10/2016	
7	Phòng Lao động - TB & XH	14/10/2016	14/10/2016	
8	Phòng Văn hóa và Thông tin			17/10/2016
9	Thanh tra huyện	14/10/2016	14/10/2016	
10	Ban Quản lý dự án đầu tư và Xây dựng			
11	Phòng Giáo dục & Đào tạo	14/10/2016	14/10/2016	
12	Phòng Tài chính - Kế hoạch	17/10/2016	17/10/2016	
13	Phòng Y tế			14/10/2016
14	Hội Chữ thập đỏ	14/10/2016	14/10/2016	14/10/2016
15	Hội Luật gia			
16	Hội Khuyến học			
17	Công an huyện	17/10/2016	17/10/2016	
18	Ban chỉ huy Quân sự huyện	05/10/2016	05/10/2016	
19	Ban Quản lý rừng đặc dụng Phia Oắc - Phia Đén	13/10/2016	13/10/2016	13/10/2016
20	Ban Quản lý rừng phòng hộ	17/10/2016	17/10/2016	
21	Bảo hiểm xã hội			19/10/2016
22	Bưu điện			
23	Chi cục Thi hành án			
24	Chi cục Thuế			
25	Chi cục Thống kê			
26	Đài Truyền thanh - Truyền hình			17/10/2016

27	Điện lực			
28	Đội Quản lý thị trường số 10	18/10/2016	18/10/2016	
29	Hạt Kiểm lâm			
30	Kho bạc nhà nước			
31	Ngân hàng NN & PTNT	18/10/2016	18/10/2016	
32	Ngân hàng Chính sách xã hội			
33	Trạm Khuyến nông - Khuyến lâm			
34	Trạm Bảo vệ thực vật			10/10/2016
35	Trạm Thú y			10/10/2016
36	Tòa án nhân dân			
37	Trung tâm Y tế	11/10/2016	11/10/2016	11/10/2016
38	Trung tâm Dân số - KHHGD			17/10/2016
39	Văn phòng Đăng ký đất đai	11/10/2016	11/10/2016	
40	Bệnh viện Đa khoa huyện Nguyễn Bình	13/10/2016	13/10/2016	
41	Viện Kiểm sát nhân dân			
42	Xã Bắc Hợp	13/10/2016	13/10/2016	13/10/2016
43	Xã Ca Thành	14/10/2016	14/10/2016	
44	Xã Hoa Thám	14/10/2016	14/10/2016	
45	Xã Hưng Đạo			18/10/2016
46	Xã Lang Môn	19/10/2016	14/10/2016	14/10/2016
47	Xã Mai Long	12/10/2016	12/10/2016	
48	Xã Minh Tâm	11/10/2016	10/10/2016	
49	Xã Minh Thanh	13/10/2016	13/10/2016	
50	Xã Phan Thanh			
51	Xã Tam Kim			14/10/2016
52	Xã Thử Dục	11/10/2016	11/10/2016	11/10/2016
53	Xã Thành Công	12/10/2016	12/10/2016	13/10/2016
54	Xã Thịnh Vượng	12/10/2016	11/10/2016	
55	Xã Triệu Nguyên			14/10/2016
56	Thị trấn Nguyễn Bình			14/10/2016
57	Thị trấn Tĩnh Túc	13/10/2016	13/10/2016	13/10/2016
58	Xã Thái Học	17/10/2016	17/10/2016	
59	Xã Quanh Thành	14/10/2016	14/10/2016	14/10/2016

60	Xã Vũ Nông	12/10/2016	12/10/2016	13/10/2016
61	Xã Yên Lạc	14/10/2016	14/10/2016	13/10/2016
61	Ban quản lý khu rừng Trần Hưng Đạo	14/10/2016	14/10/2016	14/10/2016

